組合員各位

拝啓 時下益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。
平素より弊組合事業に、ご協⼒、ご⽀援を賜り厚くお礼申し上げます。

2017 年１⽉より、ETC2.0搭載⾞両のみ⾞両単位割引の 10％拡充措置が適⽤されます。
ETC2.0 搭載⾞両は「 最⼤40％ 」、現⾏の⾞載器での割引率は「 最⼤30％ 」となります。
この⾞両単位の拡充割引は、2018 年 3 ⽉まで延⻑される予定です。

ETC2.0 ⾞載器を搭載した場合
（激変緩和措置 10％割引拡⼤）

コーポレートカード⾞両単位割引率（2017 年 1 ⽉以降）

◎過去のご利⽤実績より、割引の差額を確認されたい場合は、組合事務局までお問い合わせください。

現⾏の⾞載器での割引額

既に ETC2.0 ⾞載器を取付けされていて、変更届を提出していない場合には、お⼿数ですが組合までご連絡ください。

平成 28年 10⽉

⾃動⾞１台ごとのヶ⽉⾼速国道利⽤額

５千円を超え、１万円までの部分

１万円を超え、３万円までの部分

３万円を超える部分

割引率

20％

30％

40％

⾃動⾞１台ごとのヶ⽉⾼速国道利⽤額

５千円を超え、１万円までの部分

１万円を超え、３万円までの部分

３万円を超える部分

割引率

10％

20％

30％

10％ 20％ 30％ 40％
0

5,000
10,000

30,000

割引率

割引対象額

30％

20％

10％

最⼤30％

10％ 20％ 30％ 40％

40％

30％

20％

0

5,000
10,000

30,000

割引率

割引対象額
最⼤40％

平成 30 年 3 ⽉まで延⻑

「NEXCO ETC2.0 ⾞載器購⼊助成キャンペーン」は、先着 450,000 台受付継続中です。
（10 ⽉ 12 ⽇現在で 15 万台の受付済みです）

※⾞載器を変更された場合には、組合事務局までお知らせください。

割引額の違いは、⾞両ごとの NEXCO ⾼速道路割引対象額（朝⼣対象額を除く）に対して
●（NEXCO ⾼速道路割引対象額－5,000 円※1）×10％ ＝ 割引の差額 となります。

例）⽉に NEXCO ⾼速道路割引対象額を 30,000 円使う場合 （平成 30 年 3 ⽉までの差額を試算）

（30,000 円 -5,000 円）×10％＝2,500 円 ×15 ヶ⽉※2＝37,500 円

（※1）5,000 円を引くのは 0 〜 5,000 円は割引 0％なので割引の差が無い為。 （※2）平成 29 年 1 ⽉から平成 30 年 3 ⽉までの期間。

現在の割引を継続して受けるために、ETC2.0 ⾞載器を搭載されることをお勧めします。

	kuminame1: 組合名を入力してください
	kuminame: 組合名を入力してください
	kumitelno: Tel:00-0000-0000 Fax:00-0000-0000
	kumiemail: email:xxxxxxxx@xxxxx.xx.xx